
NUEVA PROPUESTA PROFESORADO ADSCRITO A LAS 8 LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN DEL DOCTORADO CIDH 
19 DE MARZO DE 2025 

El professorat adscrit a les 8 línies de de recerca del programa de Doctorat Ciutadania i Drets Humans es el següent: 

1) 101152 - Bioètica i Ètiques aplicades

ANGLÉS CERVELLÓ, MISERICORDIA - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB - angles@ub.edu 

BILBENY GARCÍA, NORBERT - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB, - bilbeny@ub.edu, 

CUADROS AGUILERA, POL -Dpt Dret Públic, Facultat de Dret, UdL, pol.cuadros@udl.cat 

ESTÉVEZ ARAUJO, JOSÉ ANTONIO – Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - jestevez@ub.edu 

GOBERNA TRICAS, JOSEFINA -Escola d’Infermeria de la Facultat de Medicina i Ciències de la Salut, UB - jgoberna@ub.edu 

GUERRA PALMERO, M. JOSÉ – Dpt. de Historia y Filosofía de la Ciencia, la Educación y el Lenguaje, Facultad de Humanidades, Universidad de La Laguna 
- mjguerra@ull.edu.es 

KOPCKE TINTURE, MARIS, Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, maris.kopcke@ub.edu 

MUNDO, JORDI -UB, Filosofía Moral, Dpt. de Sociología, Fac. d’ Economía i Empresa,  jordimundo@ub.edu 

ROMÁN MAESTRE, BEGOÑA - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB - broman@ub.edu 

2) 101153 - Drets Humans

ALIJA FERNÁNDEZ, ROSA ANA -Dpt. de Derecho Internacional Público, Facultat de Dret, UB,  ralija@ub.edu 

BEA PÉREZ, EMILIA – Dpt. de Filosofia del Dret i la Política, Facultat de Dret, Universitat de València - emilia.bea@uv.es 

CASASSAS, DAVID -Dpt Filosofía, UB, dcasassa@ub.edu 
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COLOMER BEA, DAVID - Departamento: Derecho Penal, Facultat de Dret, Universitat de València, david.colomer@uv.es 

COLOMER SEGURA, ANA,  Dto. Filosofía del Derecho y Política, Universitat de València, Ana.Colomer@uv.es 

CRESPIN, MONTSERRAT - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, m.crespin@ub.edu 

ESTÉVEZ ARAUJO, JOSÉ ANTONIO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - jestevez@ub.edu 

GARCÍA MANRIQUE, RICARDO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - garcia.manrique@ub.edu 

GONZALEZ, RICOY, IÑIGO, -Dpt. de Filosofía, UB, igonzalez@ub.edu 

GUERRA PALMERO, M. JOSÉ -Dpt. de Historia y Filosofía de la Ciencia, la Educación y el Lenguaje, Facultad de Humanidades, Universidad de La Laguna 
- mjguerra@ull.edu.es 

-KOPCKE TINTURE, MARIS, Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, maris.kopcke@ub.edu

MAYOS SOLSONA, GONÇAL - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB - gmayos@ub.edu 

SCOTTO BENITO, PABLO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, pablo.scotto.benito@ub.edu 

SILVEIRA GORSKI, HÉCTOR - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret, Facultat de Dret, UB - hsilveira@ub.edu 

ROMÁN MAESTRE, BEGOÑA - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB - broman@ub.edu 

3) 101154 - Ètica i Politica del respecte a les Diferències Culturals

BILBENY GARCÍA, NORBERT - Dpt. de Filosofia, Facultat de FilosofIa, UB - bilbeny@ub.edu 

CRESPÍN, MONTSERRAT - Dpt. de Filosofia Facultat de FilosofIa, UB - m.crespin@ub.edu 

FUSTER PEIRÓ, ÀNGELA LORENA - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, alofuster@ub.edu 
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MADRID PÉREZ, ANTONIO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - antoniomadrid@ub.edu 

-KOPCKE TINTURE, MARIS, Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, maris.kopcke@ub.edu

MAYOS SOLSONA, GONÇAL - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB- gmayos@ub.edu 

PALMERO, M. JOSÉ - Dpt. de Historia y Filosofía de la Ciencia, la Educación y el Lenguaje, Facultad de Humanidades, Universidad de La Laguna - mjguerra@ull.edu.es 

RAMOS TOLEDANO, JOAN Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, jramostoledano@ub.edu 

ROMÁN MAESTRE, BEGOÑA - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB, - broman@ub.edu 

4) 101155 - Filòsofes del segle XX: Aportacions al Pensament filosòfic i polític

BEA PÉREZ, EMILIA - Dpt. de Filosofia del Dret i la Política, Facultat de Dret, Universitat de València - emilia.bea@uv.es 

COLOMER SEGURA, ANA,  Dto. Filosofía del Derecho y Política, Universitat de València, Ana.Colomer@uv.es 

FUSTER PEIRÓ, ÀNGELA LORENA - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, alofuster@ub.edu 

GUERRA PALMERO, M. JOSÉ - Dpt. de Historia y Filosofía de la Ciencia, la Educación y el Lenguaje, Facultad de Humanidades, Universidad de La Laguna - 
mjguerra@ull.edu.es 

LAIN, BRU, Dpt. Sociología, Fac. d’Economia i Empresa, UB, bru.lain@ub.edu 

LAURENZI, ELENA -Facultat de Filosofia,  e.laurenzi@ub.edud 

LLEVADOT PASCUAL, LAURA- Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB - laullevadot@ub.edu 

MIRAS BORONAT, NURIA SARA -Dpt de Filosofia, Facultad de Filosofia, UB, nsmiras@ub.edu 

TORRAS FRANCÉS, MERI – Dpt. de Filologia Espanyola, Facultat de Filosofia i Lletres, Universitat Autònoma de Barcelona - meri.torras@uab.cat 
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5) 101156 - Filosofia política

BILBENY GARCÍA, NORBERT - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB - bilbeny@ub.edu 

CASASSAS, DAVID -Dpt Filosofía, UB, dcasassa@ub.edu 

ESTÉVEZ ARAUJO, JOSE ANTONIO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - jestevez@ub.edu  

GÓMEZ VILLAR, ANTONIO –- Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, antonio.gomez.villar@ub.edu 

SERRANO ZAMORA, JUST -Dpt de Filosofía, Facultat de Filosofia, j.serrano-zamora@ub.edu 

GUTIÉRREZ CUARTANGO, ROMÁN -Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB, - gutierrezcuartango@ub.edu 

-KOPCKE TINTURE, MARIS, Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, maris.kopcke@ub.edu

LAIN, BRU, Dpt. Sociología, Fac. d’Economia i Empresa, UB, bru.lain@ub.edu 

LAURENZI, ELENA -Facultat de Filosofia,  e.laurenzi@ub.edu 

MADRID PÉREZ, ANTONIO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - antoniomadrid@ub.edu 

MARCIO, IGNACIO Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB 

MAYOS SOLSONA, GONÇAL - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB - gmayos@uoc.edu 

MIRAS BORONAT, NURIA SARA -Dpt de Filosofia, Facultad de Filosofia, UB, nsmiras@ub.edu 

MUNDO, JORDI -UB, Filosofía Moral, Dpt. de Sociología, Fac. d’ Economía i Empresa,  jordimundo@ub.edu 

PEDROL ROVIRA, XAVIER - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - xavierpedrol@ub.edu RAMOS 

TOLEDANO, JOAN Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, jramostoledano@ub.edu 
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SERRANO ZAMORA, JUST -Facultat de Filosofia, j.serrano-zamora@ub.edu 
 
SCOTTO BENITO, PABLO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, pablo.scotto.benito@ub.edu 
 
SILVEIRA GORSKI, HÉCTOR - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret, Facultat de Dret, UB - hsilveira@ub.edu 
 
6) 101157 - Filosofies del subjecte i de la Cultura 
 
ANGLÉS CERVELLÓ, MISERICORDIA - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB - angles@ub.edu 
 
CASTILLA, ANTONIO  acastillac@ub.edu 

CRESPÍN, MONTSERRAT - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB, m.crespin@ub.edu 
 
GÓMEZ VILLAR, ANTONIO - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, antonio.gomez.villar@ub.edu 
 
GUTIÉRREZ CUARTANGO, ROMÁN -Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB,- gutierrezcuartango@ub.edu 
 
LAURENZI, ELENA -Facultat de Filosofia,  e.laurenzi@ub.edu 
 
LLEVADOT PASCUAL, LAURA- Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB, - laullevadot@ub.edu 
 
MAYOS SOLSONA, GONÇAL - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB, - gmayos@uoc.edu 
 
MIRAS BORONAT, NURIA SARA -Dpt de Filosofia, Facultad de Filosofia, UB, nsmiras@ub.edu 
 
SÁNCHEZ DE LEÓN SERRANO, José María - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB,- j.sanchezdeleon@ub.edu 

TORRAS FRANCÉS, MERI - Dpt. de Filologia Espanyola, Facultat de Filosofia i Lletres, Universitat Autònoma de Barcelona - meri.torras@uab.cat 
 
7) 101158 - Gènere, Diferència i Alteritat 
 
BEA PÉREZ, EMILIA - Dpt. de Filosofia del Dret i la Política, Facultat de Dret, Universitat de València - emilia.bea@uv.es 
 
COLOMER SEGURA, ANA,  Dto. Filosofía del Derecho y Política, Universitat de València, Ana.Colomer@uv.es 
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FUSTER PEIRÓ, ÁNGELA LORENA - Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, alofuster@ub.edu 
 
GIMÉNEZ MERINO, ANTONIO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - antoniogimenez@ub.edu 
 
GOBERNA TRICAS, JOSEFINA -Escola d’Infermeria de la Facultat de Medicina i Ciències de la Salut, UB - jgoberna@ub.edu 
 
GUERRA PALMERO, M. JOSÉ - Dpt. de Historia y Filosofía de la Ciencia, la Educación y el Lenguaje, Facultad de Humanidades, Universidad de La Laguna - 
mjguerra@ull.edu.es 
 
SERRANO ZAMORA, JUST -Dpt de Filosofía, Facultat de Filosofia, j.serrano-zamora@ub.edu 
 
LAURENZI, ELENA -Facultat de Filosofia,  e.laurenzi@ub.edu 
 
LLEVADOT PASCUAL, LAURA- Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, UB,- laullevadot@ub.edu 
 
MIRAS BORONAT, NURIA SARA -Dpt de Filosofia, Facultad de Filosofia, UB, nsmiras@ub.edu 
 
TORRAS FRANCÉS, MERI - Dpt. de Filologia Espanyola, Facultat de Filosofia i Lletres, Universitat Autònoma de Barcelona - meri.torras@uab.cat 
 
 
8) 101159 - Societat Civil i Institucions Polítiques 
 
CASASSAS, DAVID -Dpt Filosofía, UB, dcasassa@ub.edu 
 
GARCÍA MANRIQUE, RICARDO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - garcia.manrique@ub.edu 
 
GIMÉNEZ MERINO, ANTONIO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - antoniogimenez@ub.edu 
 
GÓMEZ VILLAR, ANTONIO –- Dpt. de Filosofia, Facultat de Filosofia, antonio.gomez.villar@ub.edu 
 
GORDILLO FERRÉ, JOSE LUIS - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - jlgordillo@ub.edu 
 
KOPCKE TINTURE, MARIS, Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, maris.kopcke@ub.edu 
 
LAIN, BRU, Dpt. Sociología, Fac. d’Economia i Empresa, UB, bru.lain@ub.edu 
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MADRID PÉREZ, ANTONIO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - antoniomadrid@ub.edu 
 
MUNDO, JORDI -UB, Filosofía Moral, Dpt. de Sociología, Fac. d’ Economía i Empresa,  jordimundo@ub.edu 
 
PEDROL ROVIRA, XAVIER - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB - xavierpedrol@ub.edu 
 
RAMOS TOLEDANO, JOAN Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, jramostoledano@ub.edu 
 
SCOTTO BENITO, PABLO - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret., Facultat de Dret, UB, pablo.scotto.benito@ub.edu 
 
SERRANO ZAMORA, JUST -Dpt de Filosofía, Facultat de Filosofia, j.serrano-zamora@ub.edu 
 
SILVEIRA GORSKI, HÉCTOR - Dpt. Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret, Facultat de Dret, UB -hsilveira@ub.edu 
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